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کامیار-در بحبوحه جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و در یک اتفاق غیرعادی، برخی از 
مقامات امنیتی ارتش اشغالگر استعفا کردند. 
»موران کاتز« سخنگوی ارتش اشغالگر با درجه 
سرهنگی از جمله افسرانی است که  چون »امور 
به خوبی پیش نمی رود« استعفا کرد. سرهنگ 
دوم »ریچارد هچت«، سخنگوی ارتش اشغالگر 
در امور رسانه های خارجی یکی دیگر از کسانی 
است که استعفا کرد. هچت، از نظامیان کهنه کار 
بود که استعفای خود را اعلام کرد. شبکه ۱۴ 
رژیم صهیونیستی گــزارش کرد این استعفای 
دسته جمعی ناشی از اعــتــراض افــســران به 
انجام امور عملیاتی و شخصی است و وضعیت 

آشفته سرویس اطلاع رسانی را نشان می دهد 
که توسط »دنیل هــاگــاری« سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اداره می شود. رسانه های 
صهیونیستی در ماه های اخیر  گزارش کردند به 
دلیل نحوه مدیریت جنگ غزه توسط کابینه رژیم 
صهیونیستی و طرح آن برای مرحله پساجنگ، 
اختلافات عمیقی میان بخش سیاسی و نظامی 
ــوی دیــگــر،از ژانویه  ــ ایــن رژیــم وجــود دارد.ازس
2023 که کابینه بنیامین نتانیاهو در فلسطین 
اشغالی روی کار آمــد، اراضــی اشغالی شاهد 
برگزاری تظاهرات مردمی اســت، تظاهراتی 
که در برخی روزها به آمار بی سابقه 700 هزار 
نفری نیز رسید. پیش از جنگ غزه در 7 اکتبر 

2023، ریشه تظاهرات، تمامیت خواهی کابینه 
نتانیاهو و تضعیف تفکیک قوا در اراضی اشغالی و 
همچنین پرونده های فساد نتانیاهو و کابینه اش 
بود.انتظار نتانیاهو و اعضای کابینه اش این بود 
که جنگ غزه سبب شود تظاهرات پایان یابد، 
اما این جنگ به دلایل تظاهرات افزوده است. 
وضعیت اسرای صهیونیست و تبعات طولانی 
شدن جنگ از دلایل جدید تظاهرات علیه کابینه 
نتانیاهو است.خانواده های اسرای صهیونیست 
با برگزاری تظاهرات، ضمن انتقاد از ناتوانی 
کابینه نتانیاهو برای آزادی اسرا، خواستار کنار 
گذاشتن رویکرد نظامی و برگزاری مذاکرات 
همین  هستند.در  حماس  جنبش  بــا  ــدی  ج
حال، هزاران نفر از مردم اراضی اشغالی نیز با 
برگزاری تظاهرات، به فرسایشی شدن جنگ 
اعتراض کردند. معترضان بر این باور هستند که 
فرسایشی شدن جنگ سبب افزایش مشکلات 
اقتصادی آن ها از جمله افزایش نــرخ تــورم و 
بیکاری شده است. همچنین برخی از معترضان 
نیز از خانواده های نظامی هستند که نگران جان 
فرزندان و همسران خود در این جنگ هستند 
و بر پایان جنگ تأکید دارند.با این حال، کابینه 
نتانیاهو که حتی درباره تداوم جنگ نیز اجماع 
ندارد، در مقابل معترضان به رویکرد امنیتی رو 
آورده است. در همین راستا، در تظاهرات ساکنان 
سرزمین های اشغالی علیه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که شنبه شب 
برگزار شد، شماری بازداشت شدند و در برخی 
مناطق درگیری میان پلیس و نیروهای امنیتی 

با معترضان گزارش شده است.روزنامه عبری 
زبان یدیعوت آحارونوت اعلام کرد پلیس رژیم 
صهیونیستی به تظاهرات کنندگان علیه دولت 
در تل آویو حمله ور شده و 7 تظاهرات کننده را در 
تل آویو بازداشت کرده است.نکته حائز اهمیت 
این است که معترضان علاوه بر این که خواستار 
اقدام جدی برای آزادی اسرای صهیونیست در 
غزه شدند، بر انحلال فوری دولت و برگزاری 
انتخابات تأکید کردند. این مطالبه نشان می دهد 
جنگ غزه نه تنها سبب وحدت در درون اراضی 
اشغالی نشد بلکه تقاضا برای انحلال کابینه و 
پایان عمر سیاسی نتانیاهو را افزایش داده است.
معترضان و منتقدان نتانیاهو بر این باور هستند 
که وی مدیریت نادرستی در صحنه جنگ اخیر 
داشته است. از یک سو، کابینه وی در عملیات 
طوفان الاقصی در 7 اکتبر غافلگیر و سنگین ترین 
شکست تاریخ رژیم صهیونیستی را متحمل شد 
و از سوی دیگر ضمن ناتوانی در آزادی اسرا، با 
پافشاری بر تداوم جنگ، دستاورد نظامی خاصی 
نداشته و زمینه شکست دیگری را برای اسرائیل 
فراهم کرده است. برخورد امنیتی و سرکوب 
تظاهرات بیانگر این است که کابینه نتانیاهو 
حتی در تأمین امنیت داخلی اراضی اشغالی نیز 
با مشکل مواجه است. افراط  گرایانی که در کابینه 
حضور دارند نظیر ایتمار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی، اساساً قائل به مدیریت سیاسی نیستند و 
بر رویکردهای امنیتی و خشن در مقابل منتقدان 
و معترضان تأکید دارند. این رویکرد سبب شد 

فضای امنیتی در اراضی اشغالی تشدید شود.

تحلیل روز

شکاف تدریجی در کابینه جنگی!
سفر »بنی گانتس« یکی از اعضای کابینه جنگی 
شدید  انتقاد  بــا  آمریکا  بــه  صهیونیستی  رژیــم 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم همراه 
شــد. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ و یکی از 
مخالفان بنیامین نتانیاهو  برای برخی جلسات 
راهــی  نتانیاهو  بنیامین  بــا  هماهنگی  بـــدون 
واشنگتن شده است. این اقدام گانتس عصبانیت 
نتانیاهو را به همراه داشته است.اطرافیان نتانیاهو 
با عصبانیت اظهار نظر کردند و توضیح دادند 
که گانتس بدون موافقت نخست وزیر به آمریکا 
سفر می کند. به گفته نزدیکان نتانیاهو، »نخست 
وزیــر به گانتس توضیح داد که دولــت اسرائیل 
تنها یک نخست وزیــر دارد.« اختلاف ها درون 
کابینه نتانیاهو و کابینه جنگی از مدت ها قبل 
علنی شد. یکی از دلایل این اختلاف ها طولانی و 
فرسایشی شدن جنگ غزه است، جنگی که برای 
تاکنون  سنگینی  هزینه  نیز  صهیونیستی  رژیــم 
در پی داشته است. به تازگی »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی که بارها اختلافاتش با 
نتانیاهو، نخست وزیر علنی شد، گفت: »ما هرگز 
چنین جنگی را ندیده بودیم و 75 سال است که در 
چنین وضعیتی قرار نگرفته ایم.« وی تاکید کرد: 
»هزینه هایی که از نظر تعداد کشته ها و زخمی ها 
ــم، بسیار زیاد اســت.« یکی دیگر از دلایل  داده ای
بروز و شدت گرفتن اختلاف ها در کابینه جنگی 
نتانیاهو، نبود اجماع در درون کابینه نتانیاهو برای 
مذاکرات با حماس و آزادی اُسرای صهیونیست 
است. در حالی که افرادی نظیر »ایتمار بن گویر« 
و »بــزالــل اســمــوتــریــچ« وزیــران امنیت داخلی و 
دارایی، بر تداوم جنگ تا آزادی اسرا تأکید دارند، 
برخی نظیر بنی گانتس نیز با انتقاد از افراط گرایی 
اعضای کابینه نتانیاهو، خواستار اولویت قائل 
شدن برای آزادی اسرا از طریق مذاکرات با حماس 
هستند.»امیر آوریــن« در روزنامه صهیونیستی 
هــاآرتــص در ایــن خصوص نوشت: »در صورتی 
که تبادل اسرا انجام شود، نتانیاهو یا باید ایتمار 
بن گویر وزیر امنیت داخلی و »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی یا »گادی آیزنکوت« و »بنی گانتس« 
اعضای کابینه جنگ را انتخاب کند.« وی افزود: 
»در صورت انتخاب نشدن گانتس و آیزنکوت، آن 
ها کابینه جنگ نتانیاهو را منحل خواهند کرد و اگر 
بن گویر و اسموتریچ را کنار بگذارد، آنان انحلال 
کابینه ائتلافی بی بی را دنبال خواهند کرد.« 
سفر گانتس به واشنگتن بدون اطلاع نتانیاهو نیز 
بار دیگر این اختلاف ها را افزایش داده است. از 
یک سو نتانیاهو به گانتس اعتماد ندارد و از سوی 
دیگر شکاف میان نتانیاهو و کابینه جو بایدن در 
رسانه ها،  نوشته  است.به  یافته  افزایش  آمریکا 
صبر دولت »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
نسبت به رفتار بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در جنگ و تسلیم شدن او در برابر 
خواسته های شرکایش در دولت یعنی ایتمار بن 
گویر و بزالل اسموتریچ رو به اتمام است.سازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که تنش در کابینه جنگ به اوج خود رسیده است و 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و گانتس عضو کابینه 
جنگ به ندرت با یکدیگر صحبت می کنند. این 
رسانه صهیونیستی افزوده است: نتانیاهو درباره 
ارتباط گانتس با مقامات آمریکایی مشکوک است. 
با توجه به این وضعیت، می توان یکی از پیامدهای 
مهم جنگ غزه برای رژیم صهیونیستی را شدت 
گرفتن اختلاف ها و تعارض ها هم در درون کابینه 

و هم میان احزاب و گروه های رقیب دانست.

اسپکتیتور  مــجــلــه 
عنوان »پلن بی بی« را 
در کنار عکس نخست 
وزیر رژیم اسرائیل روی 
جلد برد و نوشت: بن 
غزه  در  دایمی  بست 
برای نتانیاهو مناسب 
ــن نشریه  ــ اســــت. ای

نوشت: اهداف و برنامه دولت نتانیاهو برای نوار غزه: 
خلع سلاح کامل نوار غزه با تمام توان نظامی، فراتر از 
آن چه برای حفظ نظم عمومی لازم است. به اعتقاد 
اسپکتیتور هیچ کارشناس امنیتی اسرائیلی باور 
ندارد که حذف کل زرادخانه نظامی حماس در غزه 
امکان پذیر باشد، حتی اگر اسرائیل سال ها برای 
انجام این کار وقت داشته باشد. دلیلی وجود دارد که 
حماس بیش از ۱6سال غزه را با مشت آهنین کنترل 
کرده. این یک سازمان داخلی است که نزدیک به 
چهار دهه پیش در غزه تاسیس شد. تنها یک آلترناتیو 
فلسطینی می تواند جای آن را بگیرد، اما حتی یک 
بار در برنامه نتانیاهو به تنها نامزد مناسب برای این 

شغل اشاره نشده: تشکیلات خودگردان فلسطین.

پیشخوان بین الملل 

 همزمان با استعفای برخی مقامات نظامی ارتش اسرائیل
تظاهرات  اعتراضی در اراضی اشغالی نیز همچنان ادامه دارد

آنارشی صهیونیستی

چهره روز
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نمای روز

ــه سایتونگ:  پاپ  ــچ زوددوی
کاتولیک  رهبر   فرانسیس، 
های جهان، در سخنانی گفت: 
»ایدئولوژی جنسیتی« بدترین 
خطر است. این اتفاق، تفاوت 
ها را از بین می برد و همه چیز 

را یکسان می کند؛ لغو تفاوت ها )میان زن و مرد( به 
معنای از بین بردن بشریت است.

برنامه پانارومای بی بی سی ده ها عکس جعلی 
)ساخته شده با هوش مصنوعی( را شناسایی 
کرده است که در آن ها افــرادی سیاه پوست از 
نامزدی دونالد ترامپ برای انتخابات ریاست 
جمهوری حمایت می کنند. در یکی از عکس 
ــره ای خــنــدان در مهمانی  ــه ــا، تــرامــپ بــا چ ه
دیــده می شود که دستانش بر شانه چند خانم 
سیاه پوست است. در عکس دیگری او در میان 
چند جوان سیاه پوست نشسته است. گروه »رای 
سیاه پوستان اهمیت دارد« بر این باور است که 
ــای پخش اطلاعات  هـــواداران ترامپ، روش ه

نادرست را از سر گرفته اند.

اعتراض پزشکان کره جنوبی به طرح دولت برای 
افزایش پذیرش دانشکده پزشکی/ شهر سئول

نیکی هیلی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه 
در واشنگتن دی ســی بر دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق این کشور، پیروز شد. واشنگتن 
ــی، پایتخت، نخستین حــوزه رای گیری  دی س
محسوب می شود که نیکی هیلی توانسته است 
در آن بر دونالد ترامپ چیره شود. او روز سه شنبه 
هشتم اسفند در ایالت میشیگان با اختلاف رای 
بالا شکست سنگینی از دونالد ترامپ خورد. 
ترامپ قبل از میشیگان نیز در کارولینای جنوبی، 
ایالتی که نیکی هیلی دو دوره فرمانداری آن 
را بر عهده داشته اســت، توانسته بود با کسب 
بیش از 60 درصد آرا رقیب خود راشکست دهد. 
نیکی هیلی که آخرین نفر باقی مانده در رقابت 
جمهوری خواهان بــرای کسب نامزدی حزب 
در مقابل ترامپ است نزدیک به 63 درصد آرای 
انتخابات مقدماتی پایتخت از حزب جمهوری خواه 
را برد. ترامپ در مقابل، کمی بیش از 33 درصد آرا 

را به دست آورد. پیروزی هیلی ۱۹ رأی از هزار و 
2۱5 رأی مورد نیاز برای نامزدی حزب را به او داده 
است. این در حالی است که ترامپ در هشت دوره 
مقدماتی اول با اختلاف زیادی پیروز شده است. 
نظرسنجی ها نشان می دهد که رئیس جمهوری 
پیشین ایالات متحده تقریبا در تمامی انتخابات 
مقدماتی پیروز خواهد شد. جمهوری خواهان در 
پایتخت آمریکا که ترامپ بارها از آن به عنوان یک 
»باتلاق سیاسی« یاد کرده، عمدتا میانه رو هستند. 
تیم ستاد انتخاباتی ترامپ روز یک شنبه گفت که 
هیلی اکنون به عنوان »ملکه باتلاق« انتخاب شده 
اســت. به گفته این تیم ترامپ می خواهد »این 
باتلاق را خشک کند.« این اولین بار نیست که 

جمهوری خواهان در پایتخت با ترامپ مخالفت 
می کنند. در آخرین انتخابات نامزدی جمهوری 
خواهان در منطقه کلمبیا که واشنگتن بخشی از 
آن است، در سال 20۱6، ترامپ با وجود پیروزی 
در سطح ملی، کمتر از ۱۴ درصــد آرا را کسب 
کرد و هیچ نماینده ای نداشت. هر چند پیروزی 
اخیر، تأثیر چندانی به حال نیکی هیلی ندارد و 
احتمالًا در باقی رقابت های پیش رو ترامپ برنده 
خواهد شد، اما جنبه ای نمادین دارد. نیکی هیلی 
فرماندار سابق ایالت کارولینای جنوبی و سفیر 
سازمان ملل در دولت ترامپ در ویدئوی اعلام 
کارزار انتخاباتی اش، خود را عضوی از »رهبری 
نسل جدید« نامیده و بر تجربه اش به عنوان دختر 

یک مهاجر هندی تأکید کرده است. نیکی هیلی 
نسبت به ترامپ مواضع متناقضی دارد، گاه 
طرفدار جدی و گاه منتقد سرسخت ترامپ است. 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پنجم نوامبر 

202۴/ ۱5 آبان ۱۴03 برگزار می شود.

 امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه به تازگی 
تلاش داشت با پیشنهادی بی پرده درباره ایده 
اعزام نیروهای غربی به اوکراین »ابهام راهبردی« 
ایجاد کند اما سخنان او آن قدر مبهم بود که باعث 
سردرگمی و عصبانیت برخی از متحدان فرانسه 
در ناتو شد.اظهارات جدید »امانوئل مکرون«، 
رئیس جمهور فرانسه در یک کنفرانس خبری 
پس از میزبانی نشستی از رهبران غربی درباره 
اوکراین باعث شد تا باردیگر مکرون به تابوشکنی 
معروف شود. مکرون اعــزام نیروهای غربی به 
اوکراین برای جنگ را رد نکرد. اظهارات او در 
عمل به معنای این است که راه را برای دخالت 
مستقیم بیشتر غرب در جنگ اوکراین هموار 
کند  و غرب در چارچوب ناتو تصمیم به اعزام نیرو 

به اوکراین بگیرد.
اما از سوی دیگر این اظهارات مکرون در میان 
متحدان پاریس با استقبال چندانی روبــه رو 
نشد و رهبران کشورهای آلمان، سوئد و حتی 
دبیرکل ناتو اعزام نیروی نظامی به اوکراین را 
رد کردند. در واقــع اظهارات مکرون به نوعی 

تضعیف اتحادغرب در برابر اوکراین را نشان 
داد و ثابت کرد که کشورهای عضو ناتو در قبال 
جنگ اوکراین رویه یکسانی ندارند. در یک سو 
کشورهایی مانند فرانسه از اعزام نیرو به اوکراین 
حمایت می کنند و از طرف دیگر کشورهایی مانند 
آلمان با این پیشنهاد مخالفت کرده اند. همچنین 
کاخ سفید اعلام کرد که به اوکراین نیرو اعزام 
نخواهد کرد.  انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، لهستان و 
جمهوری چک نیز به سرعت اعزام نیروی نظامی 

به اوکراین را رد کردند.

 عقب نشینی فرانسه       
اظهارات رئیس جمهور فرانسه درباره اعزام نیروی 
نظامی به اوکراین با واکنش جدی روسیه مواجه 
شد. کرملین گفته است که اعزام نیروی ناتو به 
اوکراین خطر درگیری مستقیم بین ناتو و روسیه 
را افزایش خواهد داد. حتی صحبت از رویارویی 

روسیه و ناتو نشان دهنده جدی تر شدن تنش ها 
میان دو طــرف اســت. 32 ســال پس از سقوط 
اتحاد جماهیر شوروی، غرب و شرق در یکی از 
جدی ترین تنش های خود در دهه های اخیر با 
یکدیگر دست و پنجه نرم  می کنند و نیروهای 
غربی برخلاف برخی ادعاهای اولیه اما چندان 

نتوانسته اند برای اوکراین کاری انجام دهند.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه هم اعلام کرد که در صورت اعزام نیروهای 
غربی به اوکراین، درگیری مستقیم بین ناتو و 
روسیه نه یک احتمال که اجتناب ناپذیر خواهد 
بود.پس از موضع گیری مسکو و هشدار درباره 
ــن، مقامات  ــرای اعـــزام نیروهای غربی بــه اوک
فرانسوی بــرای اصــلاح و تغییر سخنان رئیس 
ــلاش کــردنــد و »استفان  ــن کشور ت جمهور ای
سژورنی«، وزیر امور خارجه فرانسه در مجلس این 
کشور به قانون گذاران گفت که منظور مکرون از 

اعزام نیروی نظامی به اوکراین باهدف پاک سازی 
مین، دفاع سایبری، تولید سلاح در محل و آموزش 
بوده است. این موضع گیری فرانسه نشان داد 
که پاریس تلاش دارد تا از اظهارات مکرون عقب 

نشینی کند.

 تنش فرانسه در غرب اروپا       
اظهارات مکرون همچنین خطر تشدید تنش بین 
فرانسه و آلمان را به همراه آورد. دو کشوری که 
روابط آن ها هسته اصلی همکاری سیاسی اروپا 
را تشکیل می دهد. به نظر می رسد که پاریس، 
برلین را تشویق به ارسال سلاح های تهاجمی 
به اوکراین می کند، اما برلین چندان تمایلی به  
پیگیری اهداف پاریس نــدارد. در پشت صحنه 
حتی مقامات آلمانی در هفته های اخیر فرانسه 
را متهم به ارسال نکردن کمک های نظامی کافی 
به اوکراین کرده اند. یک مقام غربی هم به رویترز 
گفته است که مکرون نظم داخلی ناتو را به هم 
زده و باعث ایجاد اختلاف در میان اعضای ناتو 

شده است.

 هیلی درانتخابات مقدماتی جمهوری خواهان
 در پایتخت آمریکا ترامپ را شکست داد

بت بزرگ دونالد می شکند؟

شکافی که مکرون بر دیوار متحدان ناتو انداخت! 
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